ПРИКАЗ

№ Jd7!7
"t/_-?fl-" СJ;-си~;--~-~-~-~-г~

г.Москва

Об утверждении Положения об именной стипендии

ПАО «Газпром нефть» для участников организационного состава

«Энергетического клуба МЭИ»

Во исполнение договора пожертвования № ГIШ-23/33000/05157 от 6

декабря 2023 года, руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить Положение об именной стипендии ПАО «Газпром нефть»

для участников организационного состава «Энергетического клуба МЭИ».

2. Приказ вступает в силу с момента его издания.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по

науке и инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев

ПОЛОЖЕНИЕ

об именной стипендии ПАО «Газпром нефть»

для участников организационного состава «Энергетического клуба МЭИ»

1. Именная стипендия ПАО «Газпром нефть» установлена для студентов и

аспирантов любой формы обучения в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», являющихся

действующими участниками организационного состава «Энергетического клуба МЭИ».

2. Выплата стипендий осуществляется в рамках реализации проекта по

развитию технологического предпринимательства и университетского сообщества «Лига

вузов Газпром нефть» .

3. Выплата именной стипендии производится дополнительно к ранее

назначенной академической и (или) социальной стипендии после перечисления ПАО

«Газпром нефть» в порядке добровольного пожертвования суммы стипендии на расчётный

счёт ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», путем перевода на личный расчётный счёт обучающегося.

4. Стипендия может назначаться повторно при наличии финансирования со

стороны ПАО «Газпром нефть», согласно договору № ГПН-23/33000/05157 от 6 декабря

2023 года.

5. Порядок назначения именной стипендии ПАО «Газпром нефть» :

5.1 . Перечень кандидатов формируется НИУ «МЭИ» по итогам сбора заявок на

вхождение в организационный состав «Энергетического клуба МЭИ» по форме,

установленной представителями ПАО «Газпром нефть».

5.2. Размер выплат, ФИО и другая информация о лицах, которым назначаются

выплаты, предоставляется со стороны ПАО «Газпром нефть» в формате электронного

письма.

5.3 . ПАО «Газпром нефть» проводит собеседования с кандидатами, по итогам

которых утверждается состав организационного состава «Энергетического клуба МЭИ».

Проректор по науке и инновациям

ФГБОУ ВО У «МЭИ»